
Dziennik Ustaw Nr 61 — 5331 — Poz. 377

 

Na podstawie art. 12a ust. 5 ustawy z dnia 25 lipca 
1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 159, poz. 993 oraz z 2009 r. Nr 168, 
poz. 1323) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Instytutowi Hodowli i Aklimatyzacji Roślin 
z siedzibą w Radzikowie, działającemu na podstawie 
uchwały nr 33 Prezydium Rządu z dnia 24 stycznia 
1951 r. w sprawie reorganizacji nauki rolniczej 
(PRz. 59/51) oraz zarządzenia nr 13 Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej z dnia 30 grudnia 1996 r. 
w sprawie połączenia Instytutu Hodowli i Aklimatyza-
cji Roślin w Radzikowie i Instytutu Ziemniaka w Boni-
nie, zwanemu dalej „Instytutem”, nadaje się status 
państwowego instytutu badawczego.

2. Instytut używa nazwy „Instytut Hodowli i Akli-
matyzacji Roślin — Państwowy Instytut Badawczy”.

3. Nadzór nad Instytutem sprawuje minister właś-
ciwy do spraw rolnictwa.

§ 2. 1. Przedmiotem działania Instytutu jest:

1)  prowadzenie badań naukowych i prac rozwojo-
wych z dziedziny agronomii i innych dziedzin two-
rzących naukowe podstawy hodowli, nasienni-
ctwa, technologii produkcji, przechowalnictwa 
i przetwórstwa roślin rolniczych i energetycznych 
użytkowanych na cele żywnościowe i nieżywnoś-
ciowe, dotyczących w szczególności:

a)  genetycznych podstaw hodowli roślin, w tym 
określania sposobu dziedziczenia cech użytko-
wych i metod tworzenia nowej zmienności  
genetycznej warunkującej postęp w kreowaniu 
nowoczesnych odmian,

b)  fizjologiczno-biochemicznych uwarunkowań 
produktywności, w tym wyodrębniania źródeł 
genetycznych roślin o wysokiej wartości użyt-
kowej, efektywnie wykorzystujących składniki 
pokarmowe,

c)  mechanizmów warunkujących odporność roślin 
na stresy biotyczne i abiotyczne, w tym wyod-
rębniania źródeł odporności na te czynniki i ich 
wykorzystania w hodowli,

d)  zastosowania metod molekularnych i biotech-
nologicznych w hodowli roślin i nasiennictwie,

e)  wykorzystania bioinformatyki w hodowli roślin 
i nasiennictwie,

f)  monitorowania dla potrzeb nauki i hodowli wy-
stępowania w kraju gospodarczo ważnych pa-
togenów i szkodników roślin uprawnych, w tym 
organizmów kwarantannowych,

g)  gromadzenia, ochrony, wstępnej oceny i utrzy-
mania w stanie żywym roślinnych zasobów ge-
nowych,

h)  gromadzenia informacji o roślinnych GMO, 
analizy roślin i produktów roślinnych pod 
względem zawartości GMO,

i)  metod hodowli twórczej, w tym metod oceny 
cech użytkowych materiałów wyjściowych 
i hodowlanych w warunkach laboratoryjnych 
i polowych,

j)  technologii i techniki przechowalnictwa mate-
riału siewnego,

k)  oceny postępu odmianowego, ekonomiki ho-
dowli i optymalizacji produkcji nasiennej roślin 
uprawnych,

l)  podnoszenia wartości biologicznej, techno- 
logicznej i przechowalniczej materiału siewne-
go odmian,

m)  monitorowania, opracowywania i doskonale-
nia krajowych norm nasiennych oraz metod 
oceny jakości materiału siewnego roślin upraw-
nych i sadzeniaków ziemniaka;

2)  publikowanie i upowszechnianie wyników badań 
naukowych i prac rozwojowych związanych z dzia-
łalnością Instytutu oraz rozwijanie własnych wy-
dawnictw;

3)  upowszechnianie innych informacji z dziedziny 
agronomii, hodowli, nasiennictwa, technologii 
produkcji i przetwórstwa roślin rolniczych;

4)  współpraca z jednostkami naukowymi i innymi in-
stytucjami w kraju i za granicą, realizującymi zada-
nia z dziedziny agronomii, hodowli, nasiennictwa, 
technologii produkcji i przetwórstwa roślin rolni-
czych.

2. Do zadań Instytutu należy:

1)  realizacja zadań ustalonych dla Instytutu przez Ra-
dę Ministrów w programie wieloletnim na lata 
2008—2013 pod nazwą „Ulepszanie Roślin dla 
Zrównoważonych AgroEkoSystemów, Wysokiej 
Jakości Żywności i Produkcji Roślinnej na Cele 
Nieżywnościowe”, zwanym dalej „programem 
wieloletnim IHAR”, ustanowionym na podstawie 
art. 117 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 
z późn. zm.1));

377

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 16 marca 2010 r.

w sprawie nadania Instytutowi Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie 
statusu państwowego instytutu badawczego

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, 
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 
i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, 
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, 
Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277.



Dziennik Ustaw Nr 61 — 5332 — Poz. 377

 

2)  rozwijanie teorii i metod badań w dziedzinach  
nauk mieszczących się w przedmiocie działania In-
stytutu;

3)  prowadzenie prac wdrożeniowych, upowszechnie-
niowych, normalizacyjnych i unifikacyjnych w za-
kresie mieszczącym się w przedmiocie działania 
Instytutu;

4)  kształcenie i doskonalenie kadr specjalistów z dzie-
dzin mieszczących się w przedmiocie działania In-
stytutu;

5)  wykonywanie ekspertyz, prac doświadczalnych 
i technicznych oraz innych prac usługowych o cha-
rakterze badawczym lub rozwojowym w zakresie 
mieszczącym się w przedmiocie działania Instytu-
tu, zleconych przez inne podmioty;

6)  gromadzenie, przetwarzanie i upowszechnianie in-
formacji naukowo-technicznej i ekonomicznej 
z dziedzin mieszczących się w przedmiocie działa-
nia Instytutu;

7)  wykonywanie innych zadań zleconych przez organ 
nadzorujący.

§ 3. Źródłem finansowania działalności Instytutu 
są środki finansowe:

1)  ustalane w ustawach budżetowych na realizację 
zadań programu wieloletniego IHAR, którego 
głównym wykonawcą jest Instytut, a dysponen-

tem środków budżetowych ustalanych na realiza-
cję zadań tego programu jest minister właściwy 
do spraw rolnictwa;

2)  przyznawane Instytutowi przez ministra właściwe-
go do spraw nauki na podstawie przepisów o za-
sadach finansowania nauki;

3)  uzyskane ze źródeł określonych w przepisach do-
tyczących warunków i sposobu gospodarki finan-
sowej jednostek badawczo-rozwojowych;

4)  pozyskiwane przez Instytut na podstawie umów 
na realizację zadań w ramach badań podstawo-
wych na rzecz postępu biologicznego w produkcji 
roślinnej;

5)  pozyskiwane przez Instytut na realizację projektów 
unijnych oraz projektów finansowanych przez kra-
jowe i zagraniczne podmioty gospodarcze.

§ 4. W księgach rachunkowych Instytut wyodręb-
nia ewidencję kosztów ponoszonych na realizację za-
dań programu wieloletniego IHAR, w sposób umożli-
wiający rozliczanie otrzymanych środków finanso-
wych z ich dysponentem, a także ewidencję kosztów 
ponoszonych na pozostałą działalność.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk




